

PREDSJEDNIK OPŠTINE

Broj: D69-427/24-674/5

Anovi, 28. Oktobar 2024.godine

OBRAZAC 13

Na osnovu člana 144 stav 2 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 74/19 i 3/23), ovlašćeno lice Opštine Zeta, u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za nabavku radova na adaptaciji Doma omladine u Matagužima broj D22-426/24-674 od 30.09.2024. godine, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi

**ODLUKU
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE**

Poništava se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za nabavku radova na adaptaciji Doma omladine u Matagužima broj D22-426/24-674 od 30.09.2024. godine, iz razloga što nije podnijeta nijedna ponuda.

OBRAZLOŽENJE

Podaci o postupku javne nabavke

Naziv naručioca	Opština Zeta
Sjedište	Zeta
Adresa	Glavna gradska ulica Anovi 89
Broj i datum tenderske dokumentacije	D22-426/24-674 od 30.09.2024. godine
Vrsta postupka	Otvoreni postupak
Vrsta predmeta	Radovi
Šifra postupka	79346
Opis predmeta nabavke	Adaptacija Doma omladine u Matagužima

CPV šifra	45262700 - Radovi na adaptaciji zgrada
Predmet javne nabavke se nabavlja	kao cjelina
Procijenjena vrijednost javne nabavke u cjelini	264.709,05

Razlozi za poništenje postupka

Opština Zeta je dana 30.09.2024. godine, putem ESJN-a objavila tendersku dokumentaciju broj D22-426/24-674 za nabavku radova na adaptaciji Doma omladine u Matagužima šifra postupka 79346.

Tenderskom dokumentacijom je precizirano da se ponude podnose preko ESJNa zaključno sa danom 28.10.2024. godine do 10:00 sati i da će se otvaranje ponuda održati istog dana u 10:00 sati.

Na predmetno nadmetanje do dana i časa za predaju ponuda, nije pristigla nijedna ponuda.

S obzirom da je članom 140 stav 1 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama, propisano da je Naručilac je dužan da poništi postupak javne nabavke ako „nije podnijeta nijedna ili nijedna ispravna ponuda ili su ponuđači isključeni iz postupka" a na osnovu gore navedenog, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je predložila ovlašćenom licu Opštine Zeta, da za nabavku radova na adaptaciji Doma omladine u Matagužima, donese odluku o poništenju postupka javne nabavke, s pozivom na član 140 stav 1 tačka 4) Zakona o javnim nabavkama.

Na osnovu svega predhodno izrečenog, ovlašćeno lice Naručioca je na predlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, odlučio kao u dispozitivu Odluke.

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Kandidat/ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja odluke.

Žalba se podnosi preko naručioca, i to do uspostavljanja ESJN, neposredno ili putem preporučene pošte u pisanom obliku a nakon uspostavljanja ESJN elektornskim putem na ESJN.

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D.

Iznos uplate iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na račun Komisije za zaštitu prava.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žililaca iz inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za zaštitu prava <http://www.kontrola-nabavki.me/>.

Predsjednik
Mihailo Asanović



Mihailo Asanović